
PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. SI-TPOO8/20 

Aos 06 (seis) dias do mês de abril de 2020, às 09:00 horas, estando presentes os integrantes 
da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPI, e seus membros: Maria Luisa de Azevedo e Rejane de Lima Azevedo, 
reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP008/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO, PASSAGEM MOLHADA NA 
ESTRADA VICINAL E REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DA PRAÇA DA 
IGREJA NA LOCALIDADE DE IRAPUÃ. A Presente sessão visa dar continuidade a 
fase de habilitação com o julgamento dos documentos apresentados pelas licitantes. 
Participam do processo as empresas: 01. A.A DE SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.143.573/0001-53, sem representante; 02. 
JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.182.452/0001-80, sem 
representante; 03. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
11.107498/0001-02, sem representante; 04. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.332.350/0001-13, sem representante; 05. ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EH', inscrita 
no CNPJ a° 12.044.788/0001-17, sem representante; 06. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ ri0  10.932.123/0001-14, sem representante; 07. 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n°28.323.363/0001-
87, sem representante; 08. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 12.904558/0001-80, sem representante; 09. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 21.181.254/0001-23, 
sem representante; e 10. W J FREITAS, inscrita no CNPJ n° 20.786.264/0001-20, sem 
representante. A Comissão de Licitação dá início com a análise na documentação 
apresentada, verificando os documentos em questão. Após minuciosa avaliação, chegou-se 
ao seguinte resultado proclamado: EMPRESAS HABILITADAS: 01. A.A DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12143.573/0001-53; 
02. JVW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.182.452/0001-80; 03. RM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.107.498/0001-02; 04. Só 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.332.350/0001-13; 
05. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - 
BPP, inscrita no CNPJ n° 12.044.788/0001-17; 06. WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CMI') n° 10.932.123/0001-14; 07. VETOR OBRAS 
DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ no 28.323.363/0001-87; 09. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 
21.181.254/0001-23. EMPRESAS HABILITADAS COM RESSALVA: 08. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 12.904558/0001-80, 
por não ter comprovado ser detentor de acervo técnico referente ao LOTE III do item 
4.2.4.2 do edital, portanto não poderá participar da disputa de preços no LOTE III; 10. W 
J FREITAS, inscrita no CNPJ n° 20.786.264/0001-20, por não ter comprovado ser 
detentor de acervo técnico referente ao LOTE III do item 4.2.4.2 do edital, portanto não 
poderá participar da disputa de preços no LOTE III. Por apresentar CRF FGTS fora do 
prazo de validade, todavia por força da Lei Complemu n° 123/2006, a mesma por 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www nnvarIIcca r€ nnv hr 



evedo Mari 
entro de CPL 

Presidente da CPL 

RejaS'atiffia Azevedo 
Membro da CPL 

regularizado para efeitos de contratação. Divulgado o resultado, o Presidente da Co,nissi1 
de Licitação resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 
de licitações. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a sess'h, 
tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pelos 
Membros da Comissão. Nova Russas/CE, 06 de abril de 2020. 

o 
    

V. w
tratar-se de MPE não poderá ser inabilitada, devendo portanto, apresentar o docum#o 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO Dc> 

o 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www nnvnr. 'ççnc rp nnv ir 



G0vEJu40 no 
ESTADO 

    

    

 

PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A 
Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referen'tIt a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SJ-TPOO8/20, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SIREJUNTAMENTO, 
PASSAGEM MOLHADA NA ESTRADA VICINAL E REVITALLZAÇÂO DO 
ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NA LOCALIDADE DE IRAPUÃ.  EMPRESAS 
HABILITADAS: 01. A.A DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02. 
JVW CONSTRUÇÕES LTDA; 03. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI; 04. SÓ 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LIRELI; 05. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP; 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; 07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 09. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA - ME. EMPRESAS 
HABILITADAS COM RESSALVA: 08. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e 
10. W J FREITAS. A íntegra do termo circunstanciado poderá ser verificado através dos 
sites: www.novarussas.ce.ov.br  e www.tce.ce.gov.br. Encontra-se aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109. Inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE 
06.04.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 07.04.2020 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
- Diário do Nordeste. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www nnvar' 'çcac r nn hr 



Prefeitura Municipal do Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP008/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008120, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO, PASSAGEM MOLHADA 
NA ESTRADA VICINAL E REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA NA LOCALIDADE DE 
IRAPUA. EMPRESAS HABILITADAS: 01. A.A DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 02. JV 
CONSTRUÇÕES LTDA; 03. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI: 04. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI; 05. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP; 06. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 09. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA - ME. EMPRESAS HABILITADAS COM RESSALVA: 
08, R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e W J FREITAS. A Integra do termo circuntanciado poderá 
ser verificado através dos sites: w.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Encontra-se aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109 Inciso 1, aInea a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 06.04.2020. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CFL. 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 06/0412020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00812012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

tnovarussas.ce.gov.brflicitacaoUsta.php?id=437. 

Nova Russas/Ce, 6 de Abril de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 	
- Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388-Centro - Nova Russas.Ce 

CNPJ: 07.993439/0001-01 1 CEP 82.200-000 

Link direto .: 
wAv.novarussas.ce.gov.br/licIIacaoflsta.php?id=437  

a Liaa cio 	 Página(s) 1 de 1 



UoJu'41zu £U rrereItura Municipal os nova tUs5as 

 

  

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICrrAÇÀO 

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS tV SI- 

TP008/20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N°  SI-TP008J20 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SJREJUNTAMENTO, 
PASSAGEM MOLHADA NA ESTRADA VICINAL E 
REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DA PRAÇA DA IGREJA 
NA LOCALIDADE DE IRAPUÃ.  EMPRESAS HABILITADAS: 
01. LA DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02. 
JVW CONSTRUÇÕES LTDA; 03. RM EMPREENDIMENTOS 
EIRELI; 04. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI: 05. 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI - EPP; 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 07. 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 09. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES. SER\nÇOS, 13 LOCAÇÕES LTDA ME. 
EMPRESAS HABILITADAS COM RESSALVA:  08. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e lO. W J FREITAS. A 
integra do termo circunstanciado poderá ser verificado através dos 
sites: www.novarussas.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Encontra-se 
aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea a' da Lei 
n°8666/93. 

Nova Russas-CE, 06.04.2020. 

PAULO SER G!OANDRAL)E BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identfticador:EDDE435 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/04/2020. Edição 2423 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http i/www.d iari om unicipa 1 com. b r/ ap te cc) 

o 

o 



f tI4t'Q 
Estado do Ceará - CSmsra Municipal de Fortim -Avisa de Suspensão de Licitação - Pregão rrescacial N 001/2020. A ComIss4ite 	1 
Licitação de Pregão, devidamente nomeada petPonaria "051)2019 de 04.07.1019. tendo er, visia a Pandemia decorrente do COrOnavir4scCQy 
para evitar situações de potencial exposição ao d'co de transmissão, tanto para seus membro, quanto para o público que se faria presente np sdno públi 
prevista para o dia 14/04/2020, As O9hsoømin. ocr realizada na Rija FrançiscoAdrianade Morna. n°34. Cenbo, na Cidade dc Fortim - Cearkairtda vi 
a ampla competlilvidade do certame, lona público, para conhecimento dos interessados, a decisão de Suspender por tempo indotemiinado 
modalidade Pregão Presencial n 001/2020, que tem porobjcio a Aquisição de ai (um) automóvel 0KM pan atender as necessidade, da Cãmara Muoidpa 
de Fortim. Fortim - Ceará, 06 de abril de 2020. Maria da, Graças Raos - Pregoeira da CI.Dan Municipal de Fortim 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de It.pajé - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico W 2020.04.031-PE SftP. O Pregoeiro da Prckiwn 
Municipal de ltapajé - Ceará, toma público, para esmorecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de abril de 2020, às 09Õ0h (nove horas). Horário 
de Brasllia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dejulgarnento Me"or Preço por bern, tombado sob o 'C 1020.04.03.1-
PE SRP. com  riria ao gcgislxo de Preço visando á ambição de 'natezial de limpeza destinado a atender as Unidades Gostoras do MuniclpiD de ltapjé/ 
CE. a qual cncontn-c na integia na Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Percira da Meio, 353, Pc. Lima, Itapajé, Ceará. Malucas nformaçôcs: alta: 
bllcompns.org,br e/ou rio endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 09x101, às 2,001s ou pelo site www.tce.ee.gov.br. Jose Mac Dowel 
T.heis, Aaevvdo Neto - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n 2019.0915.1. A CPI- da Prefeitura Municipal de 
Jardir,VCE, torna público, que estará dando prosseguimento ao Ccrran,e Licitatório na modalidade Concorrência ri-  2019.09.25.1 cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia a serem prestados ria execução das obrasde construção do sistema de abastecimento de água em divenas localidadesdo Município 
de Jardint'CE, por intermédio do Serviço Autônomo de Agia e Esgoto da Jardina - SAAEJ, com utilização de recunos oriundos da Fundação Nacional de 
Saúde - F1JNASA, com abertura das propostas de preços cm 08 de Abril de 2020 às 09:001,s. Informa ainda, que na sessão sato adotados procedimentos 
visando às medidas de contenção ao COVID-19. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. 14  347, Centro. na 
Cidade dc Jardini/CE, dc segunda • sexta-feira, no horário de 08:OOh as 12:00 ou pelo tclolbno (88)3555-1295. .iardini/CE, 06 de Abril de 2020. Alberto 
Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

_fl fl. fl* 

o 
	

do Ceará, torna público, que estará realizando, ria sede da Prefeitura. certame liçitatôdo, ria modalidade Pregão a 2020.04.06.1, do tipo Presencial, cujo 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Preflo n' 1020.04-064-O Prcgociro Oficial do Município de Jardim. Estado 

objeto és locação de sistema de gerencianiento e controle do silo Oficial do Munielpio que disponibilize informações de licitações, Patrimônio, Convênios, 
decretos, leis. frota de velculos, farTnãcla, gula da cidade, noticias, 11ff (Lei de Responsóbilidade Fiscal), E —SIC, ouvidoria, cana de sOMÇO. pan atender 
o lcgislaçio vigcutc.junto a Prefeitura Municipal de JardintlCE. confonne especificações apresuntadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes contendo as proposta comerciais e a documentação de habilitação manado para o dia 22 de Abril de 2020. às 09:00 horas. 
Maiores informações eenwega de editi na sede daComissão Permanentede Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. e0  370-Centro, JardittCE, no horário 
de 07:30 is 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefono (88) 2555-1772. Jardiin'CE, 06 de Abril de 2020. Alberto Pinheiro Torras 
Neto - Preoetro Oficial do Município. 

Estado da Ceará- MunlcipiodeJuszelro do Norte —Aviso de Licitação - Pregão lfletrrilco para Sistema de Registro de Preços Pr 10/2020 - SESAL). 	 
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiv, e conetiva das instalações fisica prediais e equipamentos públicos 
destinados ao arendinienio, triagem, isolamento e/ou utan,enro de pessoa com suspeita ou conllimaçáo de mnfecflo pelo novo Coronavirus (COVID-19), 
com fornecimento de mão do obra, materiais e peças de reposição, porpercentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA CE 26.1 
(Desonenda) e SINA?! CE 0212020 (Desonenda), acrescido com solde 26.43%. para renderes necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 	.usio 
,ivazciro do Noite/CE, conforme as condições, especificações e quantilauvoe constantes no Tenuo de referência. Número Identificador no Banco: 8 10989. 	...s.., 
Entrega das propostas: A pankdesta data, tio sitio www.licitacoes-e.eom.br. Abertura das propostas' 6/04/2020 14h00 	(}l rúr d O li ) 	1 
w-ww.licitacoes-e.com.br. lnfonnaçõn gerais: Junto ao pregoeiro na Comissão de Licitação sito Palácio Municipal Josõ GemIdo da Cruz. Praça Dirceu 	rissem— 

... sua. 
IO

onortc. 
zoy.brdfrilacoes/ ou inww.iicltacoes-c.contbr. Wesley Sampaio de Souza - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Cear& 

*44 *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Nova RUssa, A Comissão de Licitação toma público o resultado da rase dc habilitação referente a Licitação 
na modalidade tomada de PreçosSIIP8/20ccuo objeto é construção de pavimentação empedra tosca s/rcjuntaniento, passagem mnclhada ria estrada 
vicinal e revitalizisçfio do entorno da Praça da Igreja na localidade de Irapuã. Empresas habilitadas: Dl. A.A de Sousa Construções e Serviços EiRELI 02. 
JVW Constn'çõcs LIDA; 03. ILM Empreendimentos HIRELI; 04. só Construções Locações EIRELI: 05. Abmv Construções Serviços Eventos e Locações 
FIRELI -. EPP; 06. WU Construções e Serviços EIRa!; 07. Vetor Obras dc Engenharia EIRELI: 09. Sertão Construções. Serviços, e Locações LIDA . ME. 
Empresas Habilitadas com Res,aiva OS. R Coutoições e Serviços EIRELI e 10. W1 Freitas. A Integra do termo circunstanciado poderá ser 'criticado atrai *1 
das sues: ww-w.novarussas.ce.gov.br  e 'vv.tce.ce.gov.br. Encontra-se abano prazo recorsal previsto no artigo 109. Inciso, nunca "a" da Lei n°8.665/93. 
Nova Russas-CE, e&04.2020, Paulo Sergio Andr.d. Bonlim —Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.  
03P042020 Motivo: Constatou-se a existência deseu Erro de Digitação do Objetado Aviso de Licitação onde Rcsuhouo mesmo eno também nas pubti-
caçôes dar Jamais da Aviso. Vaidade Adniinistntiva Secretaria Municipal de Administraçâo e Finanças. Regente: Equipo da Prcgào. Processo Originàxio. 
Pregão Presencial N° 03PP04/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Equipamentos Permanente, e Informática, Eletro-
domésticos. Escritório, Som e imagem destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Fcr'eira'CE. RETIFICAÇÃO' ONDF SV I Ê "Aquisição 
de Equipamentos Permanente, e Informática, Eletrodomésticos, Escritório. Som e Imagem destinado a aiender as Secretarias Municipais de Pires Festeira, 
CE ", LEIA-SE: 9tEGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Equipamentos Panuanentes e Informática. Eletrodomésticos, Escritório, Som e 
Imagem destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferrei&CE '  Pregoeira: SâmI. Leda Tavares Tlmbó, 

ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA —AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 
03P703/2020 - Motivo: Constatou-se a existência de um Erro de Digitação do Objeto no Aviso de Licitação onde Resultou o mesmo Erra lamb*nn nas 
publicações dos Jornais de Aviso. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Rgents: Equipe de Pregão. Processo 
Originário: Pregão Presencial N' 03PP03/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de Serviços para Confecção de Material 
Gráfico destinado a atenderas Secretarias Municipais de PiresPeneira/CE. RETIFICAÇÃO: ONDE ele  t' Contratação de Serviços para Confecção de 
Material Gráfico destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreir&CE', J 7I4-SF REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação 
de Serviços para Confecção de Material Gráfico destinado a atender as Secretarias I'tunkipais de Pires Ferreira/CE ' Pregoeira: Sámla Leda Tavares 
Tlmnbõ, 

*4* 44* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Munielpal de Poranga - Extrato de Dispensa de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pecando, em cumprimento A ratificação procedida pela Secret4ria de Saúde do Município de Porariga faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Dispensa de Licitação a seguir. Processo N 3003.1/20. Objeto: aquisição de material de proteção nidivideal descartãvel destinados as Unidades Básicas de 
Saúde e do Hospitzt do Municlpio de Poranga/CE. em face o situação de cmeiénci. no Município de Poranga, conforme Decreto Municipal n°0010 de 23 
de nasço de 2020. Favorecido: F 1 Ara8ao Metal LTDA. ME, CNW: 31.162,518/0001-55. Valor. ItS 11947,50 (ouro mil novecentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta ctntavosï. Dotação: 16.16.10.122.0037.2.015 - Secretaria de Saúde - 3.3.90.30.00. Elemento de Despesas. Fundamento Legal: inciso IV 
da ar. 24 da Lei N° 8,666/93 e suas demais alterações eje an. 4° da Lei Federal n°13.979/2010. Prazo: 06 (seis) meles, de Acórdo com Decreto Muncipal 
n°0019 de 23 de março do 2020. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pela Secretária de Saúde. Peranga 
- CE, 03 de abril de 2020. Jlmmy ICaril Campos Cabral - Presidente da Comissão de Licitação. 

'- LI 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE)  1 ANO XII N°071 I FORTALEZA, O7DE ABRIL 6%Ó ,i 


